
1 

 

Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursas 

PROTOKOLAS 

2014-04-11 Nr. 1 

Pasvalys 

 

Vertinimo komisijos ir posėdţio pirmininkė - Klaipėdos universiteto Menų fakulteto Reţisūros 

katedros vedėja, scenos kalbos pedagogė, doc., humanitarinių mokslų dr. Danutė Vaigauskaitė. 

 

Nariai: 

Vilniaus universiteto Lietuvių literatūros katedros docentas, rašytojas dr. Regimantas Tamošaitis; 

Poetas, dramaturgas, eseistas, prozininkas Gintaras Grajauskas; 

Rašytoja Nijolė Kepenienė; 

Maţeikių Merkelio Račkausko gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas ekspertas, teatro 

mokytojas metodininkas Martynas Januška.  

 

Vertinimo komisijos ir posėdţio sekretorė Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro Gabių 

ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė Teklė Songulija. 

 

5–8 klasių grupė. 

  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro I laipsnio diplomu 

apdovanojamas: 
 

Andrius Šeputis. Klaipėdos Simono Dacho progimnazija, 7 kl. Dominykas Sampjero „Angelai 

neturi lyties“. Ruošė lietuvių kalbos mokytoja ekspertė Eugenija Valauskienė.  

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro II laipsnio diplomais 

apdovanojami: 
 

Graţvydas Stanevičius. Jurbarko rajono Viešvilės pagrindinė mokykla, 5 kl. Augustinas 

Tamaliūnas „Epidemija“. Ruošė lietuvių kalbos mokytoja Danutė Sabonaitienė. 

 

Kotryna Dirmantaitė. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija, 5 kl. Bruno Ferrero „Gėlių šalis“ 

(ištrauka). Ruošė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Nijolė Dovidauskienė. 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro III laipsnio diplomais 

apdovanojami: 
 

Aurimas Končius. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto vidurinė mokykla, 5 kl. Sergej Kozlov  

„Eţiukas rūke“ (ištrauka). Ruošė lietuvių kalbos mokytojas Paulius Kavaliauskas.  

Edgaras Radevičius. Varėnos rajono Matuizų vidurinė mokykla, 6 kl. Vytautas Rašickas 

„Stebuklingas portfelis“ ištrauka „Štrikis“. Ruošė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Vilma 

Pavalkienė. 

 

Nikodemas Vytuvis. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija, 7 kl. Vytautas Bubnys „Ţaliosios 

sūpuoklės“ (ištrauka). Ruošė lietuvių kalbos mokytojas metodininkas Vaclovas Navickas. 



2 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro pagyrimo raštais apdovanojami: 
 

Asta Krasauskaitė. Pasvalio rajono Pumpėnų vidurinė mokykla, 8 kl. Kristijonas Donelaitis 

„Metai“ (ištrauka iš „Pavasario linksmybių“), Vladas Braziūnas „Kalbėkim tarmiškai“. Ruošė 

lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Jurga Bagdonienė.  

Joris Juzėnas. Kauno Juozo Urbšio katalikiška vidurinė mokykla, 6 kl. Gerhardas Holtcas 

Baumertas „Alfonsas Bailius“ (ištrauka). Ruošė teatro mokytoja ekspertė Vitalija Vyšniauskaitė. 

Deividas Kemešys. Alytaus rajono Kumečių pagrindinė mokykla, 5 kl.  Lietuvių  liaudies pasaka 

"Mokslas". Ruošė lietuvių kalbos vyresnioji mokytoja Ramutė Plytninkienė. 

9–12 klasių grupė.  

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro I laipsnio diplomu apdovanojami: 
 

Justinas Bagdonavičius. Elektrėnų „Versmės“ gimnazija, 12 kl. Antanas Škėma ,,Balta drobulė" 

(ištrauka). Ruošė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Elvyra Kasperavičienė. 

 

Viktoras Urbis. Šilalės rajono Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija, 10 kl. Icchokas Meras 

„Lygiosios trunka akimirką“ (ištrauka). Ruošė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Ligita 

Budriuvienė. 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro II laipsnio diplomais 

apdovanojami: 
 

Mykolas Jankaitis. Vilniaus Vytauto Didţiojo gimnazija, 12 kl. Sigitas Geda "Staugsmas, 

šauksmas ir fortepijonas". Ruošė lietuvių kalbos mokytoja Rima Razmienė. 

 

Roman Zarandija. Kauno Aleksandro Puškino gimnazija, 12 kl. Erichas Marija Remarkas 

„Juodasis obeliskas“ (ištrauka), Henrikas Radauskas „Gėlė ir vėjas“. Ruošė lietuvių kalbos 

vyresnioji mokytoja Asta Šimkienė. 

  
Zigmantas Dobiliauskas. Baltijos gimnazija, 12 kl. Ištrauka iš Just. Marcinkevičiaus poemos 

„Donelaitis“. Ruošė lietuvių kalbos mokytoja Vidutė Kontautienė.  

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro III laipsnio diplomais 

apdovanojami: 
 

Lukas Alsys. Klaipėdos „Ąţuolyno“ gimnazija, 12 kl. Tomas Sakalauskas „Čakona. IX variacija“ 

Ruošė teatro mokytoja ekspertė Audra Lenkauskienė.  

 

Julija Navickaitė. Varėnos „Ąţuolo“ gimnazija, 12 kl. Icchokas Meras "Lygiosios trunka 

akimirką" (ištrauka). Ruošė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Elena Seliukienė.  

 

Edvinas Stankūnas. Kauno rajono Raudondvario gimnazija, 12 kl. Justinas Marcinkevičius 

„Donelaitis“. Ruošė lietuvių kalbos mokytoja Albina Šidlauskienė.  



3 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro pagyrimo raštais 

apdovanojami: 

Šarūnas Kizla. Panevėţio rajono Naujamiesčio vidurinė mokykla, 12 kl. Ištrauka iš Vinco 

Mykolaičio – Putino eilėraščių ciklo „Krintanti ţvaigţdė“. Ruošė lietuvių kalbos vyresnioji 

mokytoja Jurgita Klimavičiūtė. 

 

Gailius Lansbergas. Birţų „Saulės“ gimnazija, 12 kl. Vytautas Stankus „Budėjimas“, Imantas 

Ziedonis „Apie vienatvę“. Ruošė lietuvių kalbos mokytoja metodininkė Virginija Kalvanaitė. 

 

Tomas Kildišius. Molėtų gimnazija, 12 kl. Kristijonas Donelaitis „Šuo didgalvis“, Algimantas 

Mikuta „Protestuojantis balsas“. Ruošė dramos vyresnioji mokytoja Jolanta Ţalalienė. 

 

 

Meninės kompozicijos 

 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro I laipsnio diplomu 

apdovanojama: 

 
Ridas Baranauskas, Adelė Antanaitytė, Gedvilė Januškevičiūtė, Adomas Stonkus, Tadas 

Mozūraitis, Samanta Vensaitė, Kotryna Ţaliaduonytė, Gabija Matusaitė, 5 kl. Šakių „Varpo“ 

mokykla. Poetinė kompozicija „Sveiki, sakau, salve, piliečiai“ (pagal Sigitą Gedą, Janiną 

Degutytę). Ruošė lietuvių kalbos mokytoja Vilija Meškaitienė. 

 

Leonas Rėčkus, Marius Petkus, Gerda Geršvaltaitytė, Rugilė Bitautaitė, Justinas Naujokas, 

Domantas Starkauskas, Tautvydas Šlapikas, Gerda Bilskytė, 9 – 12 kl. Šakių „Ţiburio“ 

gimnazija. Poetinė kompozicija „Donelaičio pamokos“. Ruošė lietuvių kalbos mokytoja Vilija 

Meškaitienė. 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro II laipsnio diplomais 

apdovanojama: 
 

Gedvinas Baravykas, Mindaugas Leonavičius, Povilas Levonovičius, Osvaldas Pilypas, Greta 

Poškaitytė, Vidmantas Varanauskas, 9 – 12 kl. Varėnos rajono Matuizų vidurinė mokykla. 

Literatūrinė kompozicija „Kalbėkime, vaikai“ (pagal Gendručio Morkūno „Švęsti tvarte ir 

kosmose“, Vytauto V. Lansbergio „Rudnosiukas“, Jurgio Gimberio „Jūs turite teisę tylėti“). Ruošė 

lietuvių kalbos mokytojas metodininkas Gintaras Augustinavičius. 

 

Miglė Pranckevičiūtė, Justinas Alimas, Augustinas Jaruševičius, Justinas Bagdonavičius, 

Edvardas Česonis, Jokūbas Ragulis, Eividas Ţemaitaitis, 10 – 12 kl. Elektrėnų „Versmės“ 

gimnazija. Poetinė kompozicija „Kaip reikia gyventi?“ (pagal G. Grajausko, D. Grajausko, S. 

Navickienės eiles). Ruošė lietuvių kalbos mokytoja ekspertė Augutė Liutkevičienė. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro III laipsnio diplomais 

apdovanojama: 
 

Rugilė Šaulianskaitė, Robertas Cilinginovas, Ema Pauraitė, Mantas Štankelis, Domantas 

Skripkauskas, Dovilė Skripkauskaitė, 10 kl. Radviliškio „Lizdeikos“ gimnazija. Poetinė 

kompozicija „Pasaka apie šūdvabalį“ (pagal Kristijono Donelaičio kūrybą). Ruošė teatro mokytoja 

Rasa Atkočiūnienė. 

 

Viktorija Sakavičiūtė, Tomas Ţyla, Justas Kreišmontas, Mantas Pliuškys, Skaistė Repšytė, 11 

– 12 kl. Klaipėdos „Varpo“ gimnazija. Poetinė kompozicija  „Visa tiesa apie vėją“ (pagal 

L.Navickaitės, H.A. Čigriejaus, R.Stankevičiaus, G.Grajausko ir kitų liet. autorių eiles). Ruošė 

lietuvių kalbos mokytoja Violeta Beniulienė. 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro pagyrimo raštais apdovanojami: 

Gabrielė Jasaitė, Gabija Klimavičiūtė, Gretė Kutkaitė, Gintarė Valionytė, Adomas Zubė, 

Gabija Ţygaitytė, Naglis Bertulis, 6 – 7 kl. Vydūno gimnazija. Poetinė kompozicija „Visos 

gyvenimo spalvos“ (pagal K.Donelaičio, S.Gedos, G.Grajausko, V.Kukulo, S.Parulskio ir kt. 

poeziją). Ruošė mokytojos Ingrida Bertulienė, Lilija Bručkienė. 

 

Karolis Nikalajevas, Austėja Dumbrytė, Povilas Rukas, Augustinas Rukas, Adomas Stuogis, 

Lukas Svirplys, Gabija Petrevičiūtė, Ugnė Norvilaitė, 6 – 8 kl. Pakruojo „Ţemynos“ pagrindinė 

mokykla. Poetinė kompozicija „Vasaros orkestras“ (pagal Vytauto V. Landsbergio ir Algimanto 

Baltakio kūrybą). Ruošė lietuvių kalbos mokytoja Rūta Stuogienė. 

  

Vertinimo komisijos pirmininkė                                                         Dr. Danutė Vaigauskaitė 

 

Sekretorė                       Teklė Songulija  


